
i boc.cantabria.esPág. 20080

MIÉRCOLES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 212

1/5

C
V

E-
20

20
-8

06
3

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-8063   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, en relación con las Subvenciones para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vi-
vienda habitual. Subvenciones desistidas, mensualidad de junio de 
2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 2 del Decreto 
28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi can sendos programas de 
ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto 4/2019, de 7 de 
febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de 31 de marzo, por 
el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ámbito Social y Económico para 
hacer frente al COVID-19., se hace pública la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 27 de octubre de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 20081

MIÉRCOLES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 212

2/5

C
V

E-
20

20
-8

06
3

  

RESOLUCIÓN  

  
En relación con las “Ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del 
Covid-19 en los alquileres de vivienda habitual” en el mes de junio.  
  
Resultando que el artículo 2.2. del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 
20182021, y en el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal 
de Vivienda 2018-2021 por la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, 
en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10, 11 y 12 del Real Decreto-ley 11/2020, 
de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito 
social y económico para hacer frente al COVID-19, establece los requisitos para obtener la 
condición de beneficiario de la ayuda.  
  
Resultando que durante el mes de junio se encontraron solicitudes que no reunían los 
requisitos establecidos y/o no se acompañaban los documentos exigidos o estos presentaban 
deficiencias.  
  
Resultando que de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.7.1 del citado Decreto 28/2020 
de 2 de mayo se les requirió para que en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación del requerimiento en el Boletín Oficial de Cantabria, así 
como, de forma complementaria, en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección 
General competente en materia de vivienda, presentasen los documentos preceptivos y/o 
subsanasen los defectos advirtiendo a los interesados que el incumplimiento del 
requerimiento daría lugar a que se les tuviese por desistidos de su solicitud, previa resolución 
que sería dictada en los términos del artículo 21 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre.  
  
Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver 
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 7.2 del citado Decreto 28/2020, en 
relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las 
Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.  
  
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 5 de octubre de 2020 
referente a la denegación de la concesión y pago de la mensualidad de junio de las solicitudes 
que constan en el “Anexo de desistimiento”.  
  

RESUELVO 
  
1º- Tener por desistidos a los solicitantes incluidos en el “Anexo de desistimiento”.  
  
2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección, General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablón-anuncios.  
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la  Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.  
  

Santander, 21 de octubre de 2020. 
La Consejera de Empleo y Políticas Sociales 

P.A. La Secretaria General, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 20082

MIÉRCOLES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 212

3/5

C
V

E-
20

20
-8

06
3

  

ANEXO DE DESISTIMIENTO DEL MES DE JUNIO 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
1 2020/COVID/000201 PABLO NAVEDO IBAÑEZ ***7820** 
2 2020/COVID/000202 PEDRO MARQUES MARTINEZ ***7265** 
3 2020/COVID/000203 MARIA CARMEN GONZALEZ GALLO ***9486** 
4 2020/COVID/000204 WILLIAM MILTON DE FREITAS DE FREITAS ***7646** 
5 2020/COVID/000205 SERGIU NICOLAU ***4170** 
6 2020/COVID/000208 KELBIS JOSE CARVAJALINO DIAZ ***0402** 
7 2020/COVID/000209 GABRIELA VASILICA TOCU ***9395** 
8 2020/COVID/000210 CRISTINA GARCIA CANTERO ***7845** 
9 2020/COVID/000213 MARTA FABIOLA MAZO MATEOS ***7178** 
10 2020/COVID/000216 ELOY DAVID BORBOLLA RODRIGUEZ ***8030** 
11 2020/COVID/000220 MARIA YOLANDA SANCHEZ MORO ***9506** 
12 2020/COVID/000221 ALBERTO DIEZ GARCIA ***3941** 
13 2020/COVID/000224 OSCAR HERRERA MARTINEZ ***0910** 
14 2020/COVID/000225 ZUBAIDA MOHAMAD ALFARRAJ ***7417** 
15 2020/COVID/000227 ANA MARIA HUIDOBRO SIERRA ***7928** 
16 2020/COVID/000229 SILVANA MONICA ENGEMANN BALBI ***0854** 
17 2020/COVID/000230 CESAR FELIPE VILLACORTA ISUIZA ***6476** 
18 2020/COVID/000231 AYDE LORENA QUINTERO RAMIREZ ***8476** 
19 2020/COVID/000232 SONIA ESTER PEREZ PEREZ ***3017** 
20 2020/COVID/000236 ESPERANZA CEBALOS LASSO ***0115** 
21 2020/COVID/000241 MARIA VIOLAYA SANCHEZ GARCIA ***5724** 
22 2020/COVID/000243 LIDIA MANTECÓN GUTIÉRREZ ***3698** 
23 2020/COVID/000244 EDUARDO RUIZ ALONSO ***4583** 
24 2020/COVID/000245 HOSHYAR AGHDASI VAHEDI ***9374** 
25 2020/COVID/000246 SUYIN ANAIS REYES PAEZ ***5038** 
26 2020/COVID/000247 JUAN APARICIO CABEZAS ***2021** 
27 2020/COVID/000248 NATALIA GONZALEZ ALEJOS ***6408** 
28 2020/COVID/000249 CARLOS HERNANDEZ GABARRI ***8163** 
29 2020/COVID/000250 MARIA ESTHER SAN MIGUEL GARCIA ***7357** 
30 2020/COVID/000251 GLORIA FIGUEROA PCAPUCA ***4433** 
31 2020/COVID/000252 ERNESTO VILLODAS ANTON ***0902** 
32 2020/COVID/000253 JOSE JUAN MARTINEZ VERA ***5173** 
33 2020/COVID/000255 JOSE LUIS VILAS FERNANDEZ ***9789** 
34 2020/COVID/000256 ALEJANDRO GARCIA LLATA ***3815** 
35 2020/COVID/000257 PATRICIA GARCIA CAMPOS ***3418** 
36 2020/COVID/000259 LINDA AHUMARY ARENAS VALENCIA ***0786** 
37 2020/COVID/000260 MARTA BENITO RUEDA ***3084** 
38 2020/COVID/000263 REBECA MUGICA GIL ***4149** 
39 2020/COVID/000264 YEISSY FERNANDEZ RAMIREZ ***6930** 
40 2020/COVID/000265 JONATHAN JOSE GONZALEZ RODRIGUEZ ***8700** 
41 2020/COVID/000268 ROSARIO SUAREZ CALDERON ***2075** 
42 2020/COVID/000270 ELIZABETH MARGOT LAUYA RODRIGUEZ ***0880** 
43 2020/COVID/000271 LUCIELLY NAVARRETE MORAN ***8856** 
44 2020/COVID/000273 RICHARD ALEJANDRO MOYA MENDOZA ***8461** 
45 2020/COVID/000274 DAVID LEON FRANCES ***7629** 
46 2020/COVID/000276 MERCEDES CALDERON MARTINEZ ***4006** 
47 2020/COVID/000278 MARIA DEL CARMEN SALMON FERNANDEZ-DOSAL ***6598** 
48 2020/COVID/000279 SANTO VICTOR AGRAMONTE ESCALANTE ***8617** 
49 2020/COVID/000280 LAURA LLANO SAIZ ***9535** 
50 2020/COVID/000281 REBECA CONTERO CORRALES ***7361** 
51 2020/COVID/000282 DEREK PAINTER SORIANO ***3939** 
52 2020/COVID/000283 NELCI MARIEL MUÑOZ ORTIZ ***5666** 
53 2020/COVID/000284 JOSE EVANDRO GARCEZ DE MEDEIROS ***8922** 
54 2020/COVID/000285 PATRICIA SIMON CIRBIÁN ***9843** 
55 2020/COVID/000286 BIENVENIDO PINEDA GARCIA ***1350** 
56 2020/COVID/000287 FRANCISCO JAVIER GALAN CALERO ***3710** 
57 2020/COVID/000288 YENIS CECILIA RENDÓN DURANGO ***5834** 
58 2020/COVID/000290 MARIA ESTHER SOLANO ALCA ***9140** 
59 2020/COVID/000291 LETICIA CASANOVA REVILLA ***1973** 
60 2020/COVID/000292 MARIA BEGOÑA SAIZ SAEZ ***3126** 
61 2020/COVID/000293 MINERVA GLORIBEL ESPINAL MOSCOSO ***6735** 
62 2020/COVID/000298 FLOARIA KULCHYNSKA ***1835** 
63 2020/COVID/000299 NATALIYA KORETS ***2754** 
64 2020/COVID/000300 TERESA CORNEJO ESPINOZA ***3145** 
65 2020/COVID/000302 PEDRO LEONARDO MARTINEZ ENCARNACION ***3903** 
66 2020/COVID/000303 CAROLINA ISABEL PEREDO RABUCO ***6136** 
67 2020/COVID/000305 KHIRA AMRI ***5383** 
68 2020/COVID/000306 ROSA MARIA QUEZADA MENDEZ ***9985** 
69 2020/COVID/000307 GERMAN GONZALO VILLORIA ***1781** 
70 2020/COVID/000309 SERGIO MARTIN DELMENICO ***0698** 
71 2020/COVID/000310 MIGUEL ANGEL NUÑEZ RODRIGUEZ ***4939** 
72 2020/COVID/000312 ADRIAN EMMANUEL DELMENICO ***1973** 



i boc.cantabria.esPág. 20083

MIÉRCOLES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 212

4/5

C
V

E-
20

20
-8

06
3

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
73 2020/COVID/000313 SIMONE CORVATTA ***2990** 
74 2020/COVID/000315 BERTA RUEDA DE LAS HERAS ***5786** 
75 2020/COVID/000316 ANDREA PEREZ MOLINA ***7230** 
76 2020/COVID/000317 ALEJANDRO ABOY GARCIA ***7282** 
77 2020/COVID/000318 BEATRIZ GONZALEZ GONZALEZ ***8555** 
78 2020/COVID/000320 SANTIAGO LOPEZ GONZALEZ ***7302** 
79 2020/COVID/000321 QUIRENIA GISEL RODRIGUEZ POZO ***8528** 
80 2020/COVID/000322 RAQUEL MUñOZ GARCIA ***0401** 
81 2020/COVID/000323 MARIA LUZ PRINCIPE SAENZ ***7392** 
82 2020/COVID/000324 GIORGIO PEIS - ***0202** 
83 2020/COVID/000326 OSNIEL SILLEN VELASQUEZ PADRON ***6131** 
84 2020/COVID/000327 STELLA MOGOREANU ***7958** 
85 2020/COVID/000328 JULIO MANUEL SANZ AGUDO ***4037** 
86 2020/COVID/000330 ERIKA MANUELA DIAZ RAMIREZ ***2903** 
87 2020/COVID/000334 SHARAY SIERRA LOPEZ ***0798** 
88 2020/COVID/000335 CRISTINA MARIA SAMANIEGO FERNANDEZ ***6748** 
89 2020/COVID/000337 MARCO JAVIER BEDON ZAMBRANO ***5225** 
90 2020/COVID/000340 YAMILETH MEJIA DELGADO ***5879** 
91 2020/COVID/000344 CLAUDIO FAUSTINO ARDAYA ZUBIETA ***0771** 
92 2020/COVID/000347 MARIA BEGOÑA GARCIA CRESPO ***7847** 
93 2020/COVID/000348 NADIR ANDRES IBARRA QUIROZ ***9707** 
94 2020/COVID/000349 RAQUEL MELON GARCIA ***4361** 
95 2020/COVID/000353 MARIA DEL CARMEN SPINOLA DOSAL ***3660** 
96 2020/COVID/000354 JESUS OSCAR LOPEZ MORAL ***3286** 
97 2020/COVID/000358 MARIA SOTO GOMEZ ***9462** 
98 2020/COVID/000360 MARIA ANGELICA ZUÑIGA CHAVEZ ***7481** 
99 2020/COVID/000361 LUIS ANGEL GONZALEZ SOMOZA ***7199** 
100 2020/COVID/000363 MARIA CALVO PEREZ ***5266** 
101 2020/COVID/000365 RUPERTO DENIS CABANILLAS MORALES ***8334** 
102 2020/COVID/000366 MARISA CONCEPCION RAMOS SEGOVIA ***4068** 
103 2020/COVID/000367 MARIA LUISA DIEZ SUAREZ ***1637** 
104 2020/COVID/000369 JOSE ANTONIO DIEZ GONZALEZ ***4600** 
105 2020/COVID/000371 ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ ***7088** 
106 2020/COVID/000372 GLORIA DEL CARMEN MENDOZA SANTANDER ***8792** 
107 2020/COVID/000373 NAIARA SANTIAGO DEL POZO ***5566** 
108 2020/COVID/000374 MIRIAM FLORES HINOJOSA ***5815** 
109 2020/COVID/000375 ANGEL SAN MIGUEL REAL ***7206** 
110 2020/COVID/000376 MARIA CARMEN PARDO BARCENA ***3253** 
111 2020/COVID/000378 IOAN SERGIU FILIP ***2634** 
112 2020/COVID/000379 JORGE SALCINES GARCIA ***6026** 
113 2020/COVID/000380 BOGDAN ANTOHI ***9426** 
114 2020/COVID/000382 OLGER HENRRY HERRERA AGUILAR ***6271** 
115 2020/COVID/000383 ANDREA POSADA GUTIERREZ ***4693** 
116 2020/COVID/000384 BOUAZZA NABAH EL HAJ ***4172** 
117 2020/COVID/000385 MANUEL FERNANDO GARCIA GUTIERREZ ***7252** 
118 2020/COVID/000386 PEDRO VENERO AGUIRRE ***6783** 
119 2020/COVID/000387 ROBERTO FLORES NAVAJAS ***6851** 
120 2020/COVID/000388 HELTON CRISTIANO LOPES CARDOSO ***1066** 
121 2020/COVID/000389 CRISTINA RUIZ ESQUILICHI ***5194** 
122 2020/COVID/000390 BRUNA LUZIA BATISTA SANTOS ***1383** 
123 2020/COVID/000395 PABLO GALVAN ALASTUEY ***5268** 
124 2020/COVID/000396 DAVID HOYOS CISNEROS ***7032** 
125 2020/COVID/000397 ADRIAN ABAD GARCIA ***7400** 
126 2020/COVID/000398 AMPARO ARROYAVE HINCAPIE ***0939** 
127 2020/COVID/000402 SANDRA MEJIA FIGUEREO ***7964** 
128 2020/COVID/000403 IRLENE BRITO DA SILVA ***8847** 
129 2020/COVID/000405 JULIAN E. CALDERON RODRIGUEZ ***1830** 
130 2020/COVID/000406 MACOUMBA DIOP ***0163** 
131 2020/COVID/000407 MAGDALENA DELGADO SANTOS ***5269** 
132 2020/COVID/000409 DOMINGOS OLIVERIA DA COSTA ***6042** 
133 2020/COVID/000410 CRISTINA IULIANA NICA CABRAL ***2135** 
134 2020/COVID/000412 JESUS PEDRO MADRAZO GOMEZ ***4050** 
135 2020/COVID/000413 LAURA ALONSO BERMEJO ***5890** 
136 2020/COVID/000414 JOSE PEDRO CALVO LEON ***6858** 
137 2020/COVID/000416 RUTH LEONELA CORDOVA ACUÑA ***7716** 
138 2020/COVID/000417 MENFIS HERDANDO DE JESUS  DE JESUS ***7575** 
139 2020/COVID/000419 HUGO JORGE LUIS OJEDA ***4402** 
140 2020/COVID/000421 NAIMA ASSIR ***3150** 
141 2020/COVID/000422 VALENTINA HARALAMBIE ***9385** 
142 2020/COVID/000423 ALESANDER GUTIERREZ SANTOS ***0090** 
143 2020/COVID/000426 CARLOS GARCIA MARTIN ***0666** 
144 2020/COVID/000428 ADRIAN IZQUIERDO SAIZ ***4591** 
145 2020/COVID/000429 SUSANA RUIZ BILBAO ***5971** 
146 2020/COVID/000431 CESAR GUTIERREZ BUENO ***9140** 
147 2020/COVID/000434 MARIA ISABEL MORENCIA SANZ ***6229** 



i boc.cantabria.esPág. 20084

MIÉRCOLES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 212

5/5

C
V

E-
20

20
-8

06
3

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 
148 2020/COVID/000435 JESUS GALLO VIRUMBRALES ***5203** 
149 2020/COVID/000436 CARLOS ALBERTO CHICO MOZA ***7968** 
150 2020/COVID/000437 MILAGROS GONZALEZ RAYON ***3725** 
151 2020/COVID/000438 MARIA CASTILLO GANDARILLAS ***3765** 
152 2020/COVID/000439 KATHERINE ERAZO TROCHEZ ***9612** 
153 2020/COVID/000440 HENRY WILLIAMS ECHEVARRIA ÑIQUE ***7987** 
154 2020/COVID/000442 AITOR LAVIN COBO ***8483** 
155 2020/COVID/000445 ESMERALDA JIMENEZ FERREZUELA ***2198** 
156 2020/COVID/000446 YANE FABIOLA GALLARDO CACERES ***0740** 
157 2020/COVID/000447 VICENTE COBO SALCINES ***5529** 
158 2020/COVID/000451 LEYRE DIEZ TORREJON ***1694** 
159 2020/COVID/000452 RAUL DE LA ROSA MENDIOLA ***1349** 
160 2020/COVID/000453 MARIA DE LA O MANTECON GONZALEZ ***4259** 
161 2020/COVID/000458 MARIA BORCUTA - ***3919** 
162 2020/COVID/000461 IVAN ORIA BEIVIDE ***7731** 
163 2020/COVID/000463 FERNANDO ROSELLON GARCIA ***7570** 
164 2020/COVID/000468 STELUTA MILITARU MILITARU ***4217** 
165 2020/COVID/000469 ALBA GARCIA JIMENEZ ***8190** 
166 2020/COVID/000470 NATALIA FLORES COLLAGUAZO ***6067** 
167 2020/COVID/000473 LUZ AMERICA FLORES BOZA ***9141** 
168 2020/COVID/000475 ABIGAIL FERRERUELA MOTOS ***8971** 
169 2020/COVID/000478 MANUEL DOLORES SENA SEGURA ***8119** 
170 2020/COVID/000480 PABLO HERMOSA MARTINEZ ***2350** 
171 2020/COVID/000481 PILAR GONZALEZ ROMERO ***2610** 
172 2020/COVID/000482 JUAN ANTONIO LAHERA RODRIGUEZ ***4656** 
173 2020/COVID/000493 HEIDORKI ESPERANZA CUEVAS AMADOR ***6893** 
174 2020/COVID/000494 OLHA MARSILYAS KORTES ***6447** 
175 2020/COVID/000496 NICOLAE GOLORSCHI ***1711** 
176 2020/COVID/000497 YEMEI LI ***7561** 
177 2020/COVID/000498 ANGELA MARIA FERNANDEZ OBREGON ***8536** 
178 2020/COVID/000505 SOUAD ZAROUAL - ***7360** 
179 2020/COVID/000518 MARIO MELENDEZ GONZALEZ ***9172** 
180 2020/COVID/000519 JAMES ALBERT PEÑA JACOBO ***6834** 
181 2020/COVID/000520 YENIER TEDES HERNANDEZ ***4180** 
182 2020/COVID/000521 MARIA LOURDES CASTILLA GARCIA ***9409** 
183 2020/COVID/000522 PILAR RUIZ ALONSO ***8560** 
184 2020/COVID/000523 ALFONSO SANCHEZ SANCHEZ ***9923** 

  
 2020/8063 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-02T08:24:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




